
Id: GCOJFXMRTCQBEMYRXWRQNYWEQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/124/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia górnych stawek opłat, ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z roku 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. Z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst  jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 
45, poz. 236) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/96/2011 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 3 listopada 2011 r . w sprawie "uchwalenia 
górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli  nieruchomości  za  usługi  w zakresie  usuwania 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych", wprowadza się nastepujące zmiany: 

1. zmienia się § 1 uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

Ustala  się  górne  stawki  opłat,  ponoszonych  przez właścicieli  nieruchomości,  za  usługi w zakresie  usuwania 
i unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych,  świadczone  przez  gminne  jednostki  organizacyjne  oraz  podmioty 
posiadajace stosowne zezwolenie, w następujący sposób: 

1. usuwanie odpadów komunalnych ciekłych: wywóz samochodem  21,00 zł/m3 brutto, 

2. usuwanie odpadów komunalnych stałych  71,00 zł/m3 brutto. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tadeusz Pudlik



Id: GCOJFXMRTCQBEMYRXWRQNYWEQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W  wyniku  wniosku  Prokuratury  Rejonowej  w Świdnicy  Rada  Miejska  w Żarowie  uchwaliła  zmianę  uchwały 
w sprawie uchwalenia górnych  stawek opłat,  ponoszonych przez właścicieli  nieruchomości,  za usługi w zakresie 
usuwania  i unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych.  Wojewoda  dolnośląski,  jako  organ  nadzorczy,  stwierdził 
nieważność  §  1 pkt  2 i  3 zmienionej  uchwały.  W uzasadnieniu  rozstrzygnięcia  nadzorczego  stwierdzono,  iż 
zróżnicowanie  stawek  za  odbiór  odpadów  komunalnych  zastosować  można  jedynie  w zależności  od  gęstości 
zaludnienia na obszarze gminy oraz odległości od miejsca unieszkodliwiania odpadów. Zróżnicowanie więc stawki 
w obecnie obowiązującej uchwale jest nie zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. W związku z powyższym 
wprowadzono zmiany do zapisów uchwały w celu dostosania ich do obowiązujących przepisów. 


		2012-12-20T10:29:54+0100




